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Im bardziej szokująca treść, tym lepiej, bo zwiększa się szansa na przyciągnięcie uwagi
odbiorcy i ogromne zasięgi - to podejście oszustów, którzy posługują się tzw. fejkami -
doniesieniami niemającymi nic wspólnego z rzeczywistością - w celu przejęcia
facebookowych kont swoich ofiar. Przykłady mamy także w Iławie.

"Iława Sprzedam/Zamienię/Oddam", to prywatna grupa na Facebooku, licząca ponad 28
tysięcy członków, gdzie takie kontrowersyjne treści ostatnio się pojawiły.

"[Iława] 45 latek zgwałcił Księdza na cmentarzu, nagranie wrzucił do internetu. Jest
poszukiwany!" - to tytuł jednego z takich "newsów", na szczęście fejkowego, który ostatnio
zelektryzował część iławskich internautów.

- Był jeszcze wariant z porwaniem dziecka pod szkołą
nr 1 - podaje nasz Czytelnik, członek wspomnianej grupy
(imię i nazwisko do wiadomości redakcji). - To tylko



przykłady złośliwych linków prowadzących do
kontrowersyjnych fake newsów, jakie ostatnio "latają"
na iławskich grupach - dodaje iławianin.

Sam jest ostrożny, ale - jak przyznaje - na takie oszustwo nabrała się ostatnio jego znajoma.

Jak to działa?

- Po wejściu w link wyskakuje prośba o zalogowanie
się przez Facebooka. Ofiara podaje swoje hasło, a
przestępca zyskuje dostęp do jej konta. Później pisze
do znajomych tej osoby o pożyczkę blikiem, a
skradzione konta są używane do rozsyłania takich
linków dalej - wyjaśnia mechanizmy działania tego
procederu Czytelnik. - Dobrze byłoby to nagłośnić, bo
szkoda ludzi, którzy się na to nabierają i ktoś
wykorzystuje ich konta do oszustw na spore sumy.

Przykłady takich internetowych oszustw można mnożyć. A uniknąć takiego zagrożenia można
stosunkowo łatwo: korzystając ze sprawdzonych źródeł, w stosunku do tych niesprawdzonych
stosując zasadę ograniczonego zaufania, a także strzegąc swoich haseł jak oczka w głowie!

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Nie cofną się przed niczym... To post, który ma zachęcić do kliknięcia w kontrowersyjny,
fejkowy link.
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